Zakaria Labai Sati semakin

hari makin memburuk sehingga tidak bisa menjalankan tugasnya dengan

cara maksimal. Abuya berinisiatif untuk menyerahkan

kepemimpinannya beliau kepada orang yang bisa mengantikan Abuya

dengan baik. Oleh karena itu, pada tanggal 4 Dzulhijjah tahun 1432

Hijriah atau 11 Desember 2010 Masehi, diputuskan untuk menyerahkan

kepemimpinan Abuya kepada H. Izzuddin, Dt. Panduko Nan Banso,

anak darah daging almarhum Abuya H. Zakaria Labai Sati. Selain itu,

seluruh civitas akademika dan alumni turut menyaksikan pelantikan

pimpinan pada tanggal 2 Januari 2011 M atau 27 Muharram 1432 H.

Selain itu, H. Izzuddin dan Dt. Panduko Nan Banso yang selama ini

telah mengemban amanah sebagai pengurus Pondok Pesantren

Pendidikan Islam di Padang Laweh Malalo sampai saat sekarang.

3. Visi dan Misi Pondok Pesantren Tarbiyah Islamiyah Malalo

Berikut ini adalah berbagai visi serta misi tujuan Pondok Pesantren